vistorias referentes aos últimos 03 (três) anos, o Município buscou informações junto ao DETRAN, 
sendo informado de que a emissão dessas declarações ocorre mediante pagamento, no valor de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais) por semestre, por veículo.
Tal providência implicaria um custo estimado de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) aos 
cofres públicos. Ressalta-se que, considerando que todos os veículos encontram-se regularmente 
vistoriados, aprovados e aptos à circulação, não se vislumbra, no momento, a razoabilidade da 
despesa solicitada, uma vez que a regularidade da frota já se encontra plenamente comprovada por